1211_671893

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении предварительного судебного заседания

г. Москва Дело № А40-70382/10-119-377
14 июля 2010 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Cудья Быкова Ю. Л.,

при ведении протокола судьей

рассмотрев в судебном заседании дело по иску Министерство регионального развития

РФ

к ответчику Федеральная антимонопольная служба РФ

о признании недействительными решения №1 15/24-10 от 04.05.2010 и предписания от

04.05.2010,

с участием:

от заявителя – Крапивенская Е.А, по дов. № 32-С от 06.05.2010 г.

от ответчика – Наволокова М.С. по дов. № ИА/25152 от 30.07.2009 г.

УСТАНОВИЛ:

В заседание явились представители лиц, участвующих в деле.

Ответчиком  представлены  материалы  антимонопольного  дела,  которые

приобщены к материалам дела.

Отзыв на заявление ответчиком не представлен.

Заявителем  заявлено  ходатайство  об  истребовании  дополнительных

доказательств,  а  именно:  аудио  запись  заседания  комиссии  ФАС  России  по

рассмотрению  дела  № 1  15/24-10.   Учитывая,  что  круг  обстоятельств,  подлежащих

доказыванию  определяется  судом,  оценивая  в  совокупности  предмет  и  основания

заявленных требований, считает, что

Автоматизированная
копия

данные доказательства не являются необходимыми для рассмотрения  настоящего дела

и, отклонил ходатайство, о чем вынесено протокольное определение.

Ответчиком  заявлено ходатайство об объединении в  одно производство дел №

А40-57344/10-119-301,  А40-70382/10-119-377.  Суд  откладывает  рассмотрение  денного

ходатайства до следующего заседания.

Судом, в порядке, установленном ст. 51 АПК РФ привлечены к участию в деле в

качестве третьих лиц, не заявляющих  самостоятельных требований на предмет спора –

Министерство  регионального  развития  Российской  Федерации,  ООО  Центр  по

разработке  и внедрению информационных  технологий «ГРАНД», НО «АРПС», ООО

«ГосСтройСмета», ФГУ «Главгосэкспертиза России», Межрегиональная организация по

содействию,  развитию  строительной  отрасли  «Союз  Инженеров-Сметчиков»,  НО

«Национальная  ассоциацию  сметного  ценообразования  и  стоимостного  инжиринга»,

Общероссийский профе6ссиональный союз сметчиков, ООО Научно-производственное

предприятие «АВС-Н», ООО «СТРОЙИНФОРМИЗДАТ», ООО «Санкт-Петербургский

Региональный центр по ценообразованию в строительстве»,  ОАО «Мосстройцены», о

чем вынесено протокольное определение.

В связи с привлечением третьих лиц, суд откладывает предварительное судебное

заседание на другую дату.

      Руководствуясь  ст.ст. 9, 51, 66, 158, 184 – 186, 189, 200 АПК РФ, суд

 ОПРЕДЕЛИЛ:

Отложить предварительное судебное заседание  на 13.08.2010 в 10 час. 30 мин.,

которое состоится  в помещении  суда по адресу:  г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 17, зал

8072 этаж 8.

Привлечь к участию в деле в качестве третьих лиц - Министерство регионального

развития Российской Федерации (127994, г. Москва, ул. Садовая-Самотечная, д. 10/23,

стр. 1), ООО Центр по разработке  и внедрению информационных  технологий «ГРАНД»

(119991,  г.  Москва,  ул.  ул.  Строителей,  д.  6,  корп.  4),  НО  «АРПС»  (г.  Москва,  ул.

Большая Полянка, д. 51а/9), ООО «ГосСтройСмета» (129085, г. Москва, Проспект Мира,

д. 95, стр. 1), ФГУ «Главгосэкспертиза России» (101990, г. Москва, Фуркасовский пер.,

д. 12/5), Межрегиональная организация по содействию, развитию строительной отрасли

«Союз Инженеров-Сметчиков» (109012, г. Москва, ул. Варварка, д. 14, корп. «Д»), НО

«Национальная ассоциацию сметного ценообразования и стоимостного инжиринга»

2

(119991, г. Москва, ул. Строителей, д. 6, корп. 4), Общероссийский профессиональный

союз  сметчиков  (117513,  г.  Москва,  ул.  Островитянова,  д.  10/1),  ООО  Научно-

производственное предприятие «АВС-Н» (630091, г. Новосибирск, ул. Державина, д. 28,

оф.  411),  ООО «СТРОЙИНФОРМИЗДАТ» (117513,  г.  Москва,  ул.  Островитянова,  д.

10/1),  ООО  «Санкт-Петербургский  Региональный  центр  по  ценообразованию  в

строительстве»  (192007,  г.  Санкт-Петербург,  ул.  Воронежская,  д.  96),  ОАО

«Мосстройцены» (127473, г. Москва, ул. Самотечная, д. 5).

Заявителю –  направить  копию  заявления  с  приложением  необходимых

документальных  обоснований,  в  том  числе  дополнения  к  заявлению  в  адрес  вновь

привлеченных третьих лиц. Доказательства направления представить в суд.

Ответчику:  представить отзыв в порядке ст.  131 АПК РФ с документальным и

нормативным  обоснованием  правовой  позиции,  материалы  антимонопольного  дела

(оригиналы на обозрение, заверенные копии в дело), явка;

Третьим лицам – объяснения по заявлению, явка.

Лицам,  участвующим  в  деле,  обеспечить  явку  полномочных  представителей  в

судебное заседание, либо письменно уведомить суд о возможности рассмотрения дела в их

отсутствие.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий совершения или

несовершения ими процессуальных действий.

Требования арбитражного суда о предоставлении доказательств, сведений и других

материалов, связанных с рассматриваемым делом, являются обязательными и подлежат

исполнению органами, организациями и лицами, которым они адресованы.

Судья                                   Быкова Ю.Л.

3